
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

«05» декабря 2024 г.           пгт Нижний Ингаш                              № 143-ахв 

 

Об утверждении результатов муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

по биологии в 2024/25 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 №678, на основании протокола заседания жюри по 

проверке работ участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по биологии, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоговые результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Нижнеингашском районе по биологии (приложение 

№1) в 2024/2025 учебном году. 

2. Опубликовать приказ в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет на сайте управления образования администрации Нижнеингашского 

района с адресом https://uo-ningash.ru/ в течение двух рабочих дней со дня 

принятия приказа. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста 

отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Бахматову Н.В. 

 

 

 

 

 

Руководитель 

Управления образования           Т.Н. Конюкова 
  

https://uo-ningash.ru/


Приложение  

к приказу управления 

образования 

от 05 декабря 2024 г №143-ахв 

 

Итоговые результаты  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по биологии 
 

№ ФИО 

Полное название 

образовательного 

учреждения по Уставу Тип диплома Результат 

ФИО учителя-

наставника 

7 класс 

1.  

 

 

 

Видяева 

А. Д. 

МБОУ "Нижнеингашская 

средняя школа № 2" имени 

Героя Советского Союза 

Бориса Михайловича 

Катышева Победитель 76,00 

Марченко 

Татьяна 

Александровна 

2.  

 

 

 

Романенко И. 

Д. 

МБОУ "Нижнеингашская 

средняя школа № 2" имени 

Героя Советского Союза 

Бориса Михайловича 

Катышева Победитель 76,00 

Марченко 

Татьяна 

Александровна 

3.  

Здановская  

А. Р. 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа № 1 имени 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" Победитель 74,70 

Ольшаникова 

Наталья  

Петровна 

4.  

 

 

 

Рохлина В. А. 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа № 1 имени 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" Победитель 73,40 

Ольшаникова 

Наталья  

Петровна 

5.  

 

 

 

Латушкина  

В. А. 

МБОУ "Нижнеингашская 

средняя школа № 2" имени 

Героя Советского Союза 

Бориса Михайловича 

Катышева Призер 72,20 

Марченко 

Татьяна 

Александровна 

6.  

 

 

Арсентьева  

М. С. 

МБОУ "Нижнеингашская 

средняя школа № 2" имени 

Героя Советского Союза 

Бориса Михайловича 

Катышева 

 

 

 

 

Призер 

 

 

 

72,20 

 

 

Марченко 

Татьяна 

Александровна 

7.  

 

 

 

 

 

Черная  

А. С. 

МБОУ "Нижнеингашская 

средняя школа № 2" имени 

Героя Советского Союза 

Бориса Михайловича 

Катышева Призер 70,90 

Марченко 

Татьяна 

Александровна 

8.  Карышева Ю.А. 

МБОУ "Решотинская 

основная школа" Призер 65,80 

Рудан 

Лидия 

Янисовна 

9.  Фирсова Я. С. 

МБОУ "Решотинская 

основная школа" Участник 62,00 

Рудан 

Лидия  



Янисовна 

10.  Высоцкий Я. Е. 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа № 1 имени 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" Участник 58,20 

Ольшаникова 

Наталья  

Петровна 

11.  Фельдман Т. М. 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа № 1 имени 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" Участник 54,40 

Ольшаникова 

Наталья  

Петровна 

12.  Пятков И. И. 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа № 1 имени 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" Участник 54,40 

Ольшаникова 

Наталья 

Петровна 

13.  Батуро К.Ф. 

МБОУ 

"Новоалександровская 

средняя школа" Участник 51,90 

Чонка 

Тамара 

Петровна 

14.  

 

 

 

Сударикова  

В. А. 

МБОУ Нижнеингашская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 1 имени кавалера 

ордена Славы трех 

степеней П.И. Шатова 

 

 

 

 

 

Участник 

 

 

 

 

51,90 

 

 

Майснер 

Светлана 

Михайловна 

15.  

Добрицкая  

Ю. Н. 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа № 1 имени 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" Участник 49,40 

Ольшаникова 

Наталья  

Петровна 

16.  

Карабанова  

А. Д. 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа № 1 имени 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" Участник 49,40 

Ольшаникова 

Наталья  

Петровна 

17.  

Надейкин 

Е. А. 

МБОУ Нижнеингашская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 1 имени кавалера 

ордена Славы трех 

степеней П.И. Шатова Участник 46,80 

Майснер 

Светлана 

Михайловна 

18.  Аникина В. А. 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа № 1 имени 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" Участник 45,60 

Ольшаникова 

Наталья  

Петровна 

19.  Панкова А. А. 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа № 1 имени 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" Участник 45,60 

Ольшаникова 

Наталья 

Петровна 

20.  

 

 

 

Павлюченко  

М. В. 

МБОУ "Нижнеингашская 

средняя школа № 2" имени 

Героя Советского Союза 

Бориса Михайловича 

Катышева Участник 44,30 

Марченко 

Татьяна 

Александровна 

21.  

 

Древина П. А. 

МБОУ Нижнеингашская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 1 имени кавалера 

ордена Славы трех 

 

 

Участник 

 

 

 

 

38,00 

 

Майснер 

Светлана 

Михайловна 



степеней П.И. Шатова 

22.  

Кучков  

М. С. 

МБОУ Нижнеингашская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 1 имени кавалера 

ордена Славы трех 

степеней П.И. Шатова Участник 22,80 

Майснер 

Светлана 

Михайловна 

8 класс 

23.  Лех К.М. 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа № 1 имени 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" Победитель 60,00 

Молчанова 

Наталья 

Владимировна 

24.  Соплякова Е. Р. 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа № 1 имени 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" Победитель 59,00 

Молчанова 

Наталья 

Владимировна 

25.  Хилло К. А. 

МБОУ "Решотинская 

основная школа" Победитель 59,00 

Рудан 

Лидия 

Янисовна 

26.  Чупина Е. Р. 

МБОУ Нижнеингашская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 1 имени кавалера 

ордена Славы трех 

степеней П.И. Шатова Призер 57,00 

Майснер 

Светлана 

Михайловна 

27.  Гоманова Д.П. 

МБОУ "Кучеровская 

средняя школа имени 

Героя Советского Союза 

А.К. Корнеева" Призер 54,00 

Постоялко 

Светлана 

Григорьевна 

28.  

 

Гололобова  

Д. Д. 

МБОУ Нижнеингашская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 1 имени кавалера 

ордена Славы трех 

степеней П.И. Шатова 

 

 

 

 

Призер 

 

 

 

 

53,00 

Майснер 

Светлана 

Михайловна 

29.  Мурашко Е. Д. 

МБОУ "Тинская средняя 

школа № 1" Призер 53,00 

Михед 

Наталья 

Викторовна 

30.  Заневская П. В. 

МБОУ "Решотинская 

основная школа" Участник 50,50 

Рудан 

Лидия  

Янисовна 

31.  Липунова У. А. 

МБОУ "Решотинская 

основная школа" Участник 50,50 

Рудан 

Лидия  

Янисовна 

32.  Новикова В.Н. 

МБОУ "Тинская средняя 

школа № 1" Участник 50,50 

Михед 

Наталья 

Викторовна 

33.  

Филипенко  

А. В. 

МБОУ "Тинская средняя 

школа № 1" Участник 50,50 

Михед 

Наталья 

Викторовна 

34.  Грек А.В. 

МБОУ "Кучеровская 

средняя школа имени 

Героя Советского Союза 

А.К. Корнеева" Участник 49,00 

Постоялко 

Светлана 

Григорьевна 



35.  Соловцова О.Д. 

МБОУ Нижнеингашская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 1 имени кавалера 

ордена Славы трех 

степеней П.И. Шатова Участник 47,00 

Майснер 

Светлана 

Михайловна 

36.  Сербо К.И. 

МБОУ Нижнеингашская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 1 имени кавалера 

ордена Славы трех 

степеней П.И. Шатова Участник 43,96 

Майснер 

Светлана 

Михайловна 

37.  Бехтерева Д. А. 

МБОУ "Кучеровская 

средняя школа имени 

Героя Советского Союза 

А.К. Корнеева" Участник 40,00 

Постоялко 

Светлана 

Григорьевна 

38.  

Барковский  

Е. А. 

МБОУ 

"Новоалександровская 

средняя школа" Участник 27,00 

Чонка 

Тамара 

Петровна 

39.  Сухотин К. С. 

МБОУ 

"Новоалександровская 

средняя школа" Участник 27,00 

Чонка 

Тамара 

Петровна 

9 класс 

40.  

Дубренская  

М. С. 

МБОУ "Берёзовская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" Победитель 58,80 

Гнидина  

Лидия  

Ивановна 

41.  Тихоненко Е. П. 

МБОУ Нижнеингашская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 1 имени кавалера 

ордена Славы трех 

степеней П.И. Шатова Победитель 55,90 

Майснер 

Светлана 

Михайловна 

42.  Абих Д.П. 

МБОУ Нижнеингашская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 1 имени кавалера 

ордена Славы трех 

степеней П.И. Шатова Победитель 55,90 

Майснер 

Светлана 

Михайловна 

43.  Калинина А. А. 

МБОУ "Тинская средняя 

школа № 1" Призер 53,70 

Михед 

Наталья 

Викторовна 

44.  

 

Рудан М. В. 

МБОУ "Решотинская 

основная школа" 

 

 

Призер 

 

 

50,00 

Рудан 

Лидия 

Янисовна 

45.  Сергина Ю. А. 

МБОУ "Тинская средняя 

школа № 1" Призер 47,80 

Михед 

Наталья 

Викторовна 

46.  

 

 

 

Кочановский  

А. С. 

МБОУ "Нижнеингашская 

средняя школа № 2" имени 

Героя Советского Союза 

Бориса Михайловича 

Катышева Участник 45,60 

Марченко 

Татьяна 

Александровна 

47.  Шевчук Р. А. МБОУ "Берёзовская Участник 44,90 Гнидина  



средняя 

общеобразовательная 

школа" 

Лидия  

Ивановна 

48.  

 

 

 

Дранкович 

 В. А. 

МБОУ "Нижнеингашская 

средняя школа № 2" имени 

Героя Советского Союза 

Бориса Михайловича 

Катышева Участник 44,10 

Марченко 

Татьяна 

Александровна 

49.  

Мухутдинова  

В. Д. 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа № 1 имени 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" Участник 43,40 

Молчанова 

Наталья 

Владимировна 

50.  Кузнецова Т.И. 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа № 1 имени 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" Участник 42,70 

Молчанова 

Наталья 

Владимировна 

51.  Куликов Д.Д. 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа № 1 имени 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" Участник 42,70 

Молчанова 

Наталья 

Владимировна 

52.  

 

Колпаков А.Ф. 

МБОУ "Тинская средняя 

школа № 3 имени 

Владимира Трифоновича 

Комовича" 

 

 

Участник 41,90 

 

Мякишева 

Анастасия 

Александровна 

53.  

 

 

Кулаков  

И. В. 

МБОУ "Нижнеингашская 

средняя школа № 2" имени 

Героя Советского Союза 

Бориса Михайловича 

Катышева Участник 41,20 

Марченко 

Татьяна 

Александровна 

54.  Захаренко Е. И. 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа № 1 имени 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" Участник 40,40 

Молчанова 

Наталья 

Владимировна 

55.  Чуб Р. О. 

МБОУ 

"Новоалександровская 

средняя школа" Участник 23,50 

Чонка 

Тамара 

Петровна 

10 класс 

56.  Пучкова Д. А. 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа № 1 имени 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" Победитель 51,00 

Молчанова 

Наталья 

Владимировна 

57.  

Баженкова  

М. И. 

МБОУ Нижнеингашская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 1 имени кавалера 

ордена Славы трех 

степеней П.И. Шатова Участник 32,00 

Майснер 

Светлана 

Михайловна 

11 класс 

58.  

 

 

 

Гулордава Д. Д. 

МБОУ "Нижнеингашская 

средняя школа № 2" имени 

Героя Советского Союза 

Бориса Михайловича 

Катышева Победитель 71,30 

Марченко 

Татьяна 

Александровна 

59.   МБОУ "Кучеровская   Постоялко 



Степанов  

Д. И. 

средняя школа имени 

Героя Советского Союза 

А.К. Корнеева" 

 

 

Победитель 

 

58,50 

Светлана 

Григорьевна 

60.  Лапин М. Р. 

МБОУ "Кучеровская 

средняя школа имени 

Героя Советского Союза 

А.К. Корнеева" Призер 50,00 

Постоялко 

Светлана 

Григорьевна 

61.  

Фантарова  

А.И. 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа № 1 имени 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" Призер 49,50 

Молчанова 

Наталья 

Владимировна 

62.  Пучкова А.С. 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа № 1 имени 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" Участник 42,60 

Молчанова 

Наталья 

Владимировна 

63.  Симонова Н. А. 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа № 1 имени 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" Участник 41,50 

Молчанова 

Наталья 

Владимировна 

64.  

 

 

Шульга И. Е. 

МБОУ "Нижнеингашская 

средняя школа № 2" имени 

Героя Советского Союза 

Бориса Михайловича 

Катышева Участник 38,80 

Марченко 

Татьяна 

Александровна 

65.  Шошин Д. А. 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа № 1 имени 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" Участник 38,30 

Молчанова 

Наталья 

Владимировна 

66.  Колобова Ю. К. 

МБОУ Нижнеингашская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 1 имени кавалера 

ордена Славы трех 

степеней П.И. Шатова Участник 35,60 

Майснер 

Светлана 

Михайловна 

67.  

 

 

 

 

Шолохов И.В. 

МБОУ "Нижнеингашская 

средняя школа № 2" имени 

Героя Советского Союза 

Бориса Михайловича 

Катышева Участник 31,90 

Марченко 

Татьяна 

Александровна 

68.  Добрицкая В. Е. 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа № 1 имени 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" Участник 31,40 

Молчанова 

Наталья 

Владимировна 

69.  

Овсянникова  

А. С. 

МБОУ Нижнеингашская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 1 имени кавалера 

ордена Славы трех 

степеней П.И. Шатова Участник 26,00 

Майснер 

Светлана 

Михайловна 

 


